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Tarybų Sąjunga Perspėjo Turkiją ir Parlamente Tęsiasi Karšti
Pažadėjo Pagalbą Kipro Vyriausybei Debatai Vėliavos Klausimu

MASKVA. — Tarybų Sąjun-■ (graikų kilmės). Jie jaučiasi, 
'gos premjeras Chruščiovas per- kad turi galingą užtarėją. Ne
spėjo Turkiją, kad ji būtų at- j kurie reikalauja, kad Makarios 
sargesnė su bombardavimais ■ tuojaus vyktų į Maskvą pasi-

SAKO JAV PRALAIMĖS 
PIETINIAME VIETNAME

JAKARTA. — Indonezijos
Kipro. Tuo pat sykiu jis paža- tarti. Kiti siūlo praplėsti vy- prezidentas Sukamo pranašau-

OTTAWA. — Konservaty-1 ria vieno didesnio klevo lapo 
viška opozicija niekad taip at-1 vėliavai. Bet jeigu būtų bal-
kakliai nekovojo prieš vyriau
sybę (jos siūlomus įstatymus), 
kaip vėliavos klausimu. Ji nori

dėjo pagalbą Kipro vyriausy- riausybę, įtraukiant ir komu- j ja, kad JAV militaristai pralai- į būtinai priversti premjerą išsi- 
jęįg*n jį nori Tuo reitccilii nistu® ' «*■*ti® ■ omtn on q' mes Pietiniame Vietname. Jis i žadėti savo projekto su 3 kle- 

Tarybinis ambasadorius Ni-, kaltino JAV agresija prieš ' vo lapais. Pats konservatų ly- 
kosijoj, Pavel Ermošin, turėjo ; šiaurės Vietnamą.

„ T, , , T, ; Indonezija, sakė jis, taipgi;Fazd Kuchuk. Ką jie kalbėjo ! kb'ri
paliko paslaptis. Bet Kuchuk prirf inJdone2jją

jis siūlė abiems šalims pasi
tarti.

"Mes norėtume įspėti Turki- pasikalbėjimą su turkų lyderiu 
jos vyriausybę", pasakė jis, T " ” ’ ” _ j............. j
"kad jų bomberiai negali mė
tyti bombas ant Kipro, naikin- i pasirodė esąs patenkintas pa
ti Kipro žmonės — įskaitant sikalbėjimu.
senus, moteris ir vaikus — be 1 
pabaudos. i i ”

"Darydami žalą kitiems, tu- • reiškimu, kad už I 
rėtumėt atsiminti, kad žala,: ant Kipro kaltos Britanija ir į 
kurią jūs norėjote padaryti; Jungtinės Valstijos. Britai sa
kam kitam, gali pavirsti bume- ko, kad jie norėję sulaikyti tur- 
rangu”. kus nuo tokių žygių.

Tarybų Sąjunga, sąkė jis, ne-; Tuo tarpu suomis tarpiniu- j 
sėdės rankas susidėjus, kuomet j kas ir taikytojas S. S. Tuomio- ■ 
tauriet* fcygiMA gali Uta&ukti kon
fliktą arti Tarybų Sąjungos ir i buvo paguldytas ligoninėje, 
sudaryti jos saugumui pavo
jų.

Tarybų Sąjungos premjeras 
pažymėjo, kad paprasčiausias; 
kelias j taiką Kipre, tai sulai- i 
kymas kišimosi į vidujinius j

AalMVJLiUU.. i A If 1/ 1 1 c
Britai nepasitenkinę Kipro JftV KgfĮ) Į.6KlllV(il 

užsienio reikalų ministro pa- v _.
i turkų ataką: Virs TSRS Laivy 

Britan i ia iri *

i dėris giriasi, kad premjerui pa- 
. j sidarę "karšta” ir jis jau tik 
. i ieškąs progos "pabėgti”.

j Jeigu būtų paleista ant bal
savimo, būtų didelis susiskal
dymas visose partijose. Neku- 
rie konservatai taip pat nenori 
Red Ensign. Nekurie liberalai 
balsuotų prieš 3 klevo lapų vė
liavą. Nauji demokratai prita-

tarėjo priepuoli

Užsienio Pagalba 
Prastai Naudojama

MASKVA. — Tarybų Sąjun-
ga įteikė protestą Jungtinių Pašovė Du JAV Orlaivius 
Valstijų vyriausybei prieš jų 
karinių lėktuvų skraidymą virš 
tarybinių prekybinių ir keleivi
nių laivų.’ '' '

Proteste sako, kad dažnai 
JAV lėktuvai provokatoriškai 
skraido žemai, ardo keleivių ra
mumą ant TSRS laivų. Liepos 
18 dieną, kada keleivinis TSRS 
laivas “Gruzija" plaukė į Ku-

HONK KONG. — Laosos 
kairiųjų antiorlaivinė artilerija 
vieną JAV orlaivį' numušė, d 
kitą sužalojo, jiems skraidant 
virš jų kontroliuojamos terito
rijos.

Amerikiečiai skraido virš 
Laosos ir Šiaurinio Vietnamo, 
nepaisydami jokių protestų.

Kipro reikalus. Britai turį iš- j TORONTO. — Canada - My-1 bą, tai JAV karo lėktuvai per 
_   t J -■________ - i a n T I dvi valandai virš in airraids ntraukti savo kariuomenę, o 

turkai gerbti Kipro suverenu
mą.

Pagal 1959-60 metų sutartį, 
kuri suteikė Kiprui .ribotą ne
priklausomybę, Britanija pasi

rose Projekto pirmininkas J.! dvi valandas virš jo skraidė, o 
H. Hulse sako, kad Indijoj iš : vėliau karo laivas tris valandas 
užsienio gaunama parama la-! arti plaukė.
bal prastai sunaudojama. Dalį į Tarybų Sąjungos gynybog 
tos pagalbos įseikvoją visai organ£S .Krasnaja Zvezda” ra. 
beverčiai. šo, ka(j yggą meĮaį.g jav

Kubos Respublika 
Ir Lotynų šalys

laiko militarines bazes Kipre. į Bet jis mano, kad turtingo- karo lėktuvai virš 1000 kartų 
ChmcZinvA fnr_ sios šalvft turi remti atsiliku- , . .Chruščiovo perspėjimas tur-; sios šalys turi remti atsiliku

sias ekonominiai. Pavyzdžiui, 
Jungtinėse Valstijose išleidžia
ma $10,000,000,000 tik ant ei-' 
garėtų, $500,000,000 ant vita-' 
minų piliulių ir t. t. I

Indijoj galėtų pragyventi.
60,000,000 žmonių tik iš to, ką Į 
sunaikiną visokį vabzdžiai, ne
kalbant jau apie beždžiones ir 
šventas karves.

Kanada teikia nemažą pagal
bą Indijai.

kams ir pažadėjimas Kiprui pa
galbos gerai nuteikė kipriečius

skraidė virš TSRS laivų.

Nenori Ištraukti 
Militarines Jėgas

Pranešimas Apie 
i A. Bimbos Byly

TRIPOLIS. — Jungtinės 
Valstijos sutiko su Libijos rei
kalavimu, kad būtų athaujintos 
derybos dėl panaikinimo mili-

-- tarinių bazių. Bet jos atsisako 
sekti Britaniją, kuri sutiko iš
traukti savo militarin.es jėgas 
pirma, negu užsibaigs sutartis.

Pagal sutartį, Britanija ir
Jungtinės Valstijos turi teisę J rasinės riaušės, Šimtai polici- 
turėti Libijoj militarines bazes I jos, ginkluotos šautuvais, ne
iki 1973 metų. Libija nori iš-' pajėgė sukontroliuoti. Virš 50 
kraustyti britus ir amerikiečius 1 asmenų buvo sužeista, kol po- 
dabar. ■ ,

Libija, kaip ir kitos šalys, 
apsižiūrėjo, kad svetimųjų ba
zės nieku jos neapsaugo, bet 
labai varžo ją. Laisva šalis ne
gali sutikti, kad svetimų šalių 
bazės būtų jos žemėj.

RASINES RIAUŠES 
PERSIMETĖ ČIKAGON

CHICAGO. — Šio miesto | 
viename priemiestyje išsiveržė

licija "aptvėrė" distriktą su 
5,000 gyventojų.

Riaušės prasidėjusios po to, 
kai vienos svaigalų parduotu
vės savininkas užsipuolė ant 
negrės, būk ji pavogusi butelį 
likerio.

NEW YORK. — Amerikinis 
Komitetas sveturgimiams gin- 

, ti savo biuletine už liepos-rug- 
' piūčio mėnesį, praneša:

i "Nors už panaikinimą val- 
! džios bylos prieš A. Bimbą ad- 
■ vokatė Blanch Freedman argu
mentus pateikė Brooklyno Fe- 

' deraliniame distrikto teisme 
kovo 4 d., teismo nuosprendis 
dar nepasirodė. Labai galimas 
daiktas, kad sprendimas ateis 
tik kada nors rugsėjo mėnesį”.

Vadinasi, teisėjas savo nuo
sprendžio dar nepaskelbė, ar 
jis paleis valdžios kaltinimą 
prieš A. Bimbą į teismą, ar jį 
atmes - panaikins. Kadangi da
bar atostogų laikas, tai, ma
tyt, teisėjas savo nuosprendį iš
neš tik sugrįžęs iš atostogų.

LA PAZ, Bolivija. — Santy
kiai įsitempė tarp Jungtinių 
Valstijų ir naujo Bolivijos pre
zidento Viktoro Paz Estensso- 
ro. Bolivija nori palaikyti ry
šius su Kubos respublika, bet 
JAV grasina, kad jeigu ji jų 
nenutrauks, tai jai bus sulai
kyta pagalba.

Meksikos respublika atsisakė 
nutraukti diplomatinius ryšius 
su Kuba. Gruodžio mėnesį 
Meksikoje pradės eiti pareigas 
naujas prezidentas Gustavo 
Diaz Ordazas, bet nenumato
ma, kad jis pakeistų dabartinį 
nusistatymą.

savimas tiktai už ar prieš 
premjero projektą, tai didžiu
ma balsuotų už.

Ar debatai bus baigti ir vė
liava bus priimta, dabar sunku 
pasakyti. Visko gali būti.

Kas liečia Kanados visuome
nę, tai matyti, kad Red Ensign 
neturėtų daugumos. Ji buvus 
gera praeityje, bet dabar jau 
reikia naujos. Taip kalba dau
gelis ir konservatų. O kas lie
čia premjero projektą, yra ne
mažai priešingų tik dėl to, kad 
jiems nepatinka trys lapai. Vie
ni norėtų vieno lapo, kiti vėl 
ko nors. i

Pagrindinis klausimas, ta
čiau, yra tame: didžiuma nori 
matyti, kad šis parlamentas 
priimtų oficialią vėliavą. Jau 
laikas turėti tikrai kanadišką 
vėliavą.

Sugaišimas vėliavos klausi
mu kaip matyti sutrukdys pri
ėmimą nekuriu kitų įstatymų. 
Senatvės pensijų planas tikrai 
nusikels į kitus metus. Jeigu jis 
bus paruoštas ir priimtas ki
tais metais, tai jis pradės veik
ti tik 1966 metų pradžioje.

Konservatai, trukdydami pri
ėmimą vėliavos ir pratęsdami 
priėmimą kitų įstatymų tikisi 
paruošti dirvą rinkimams lai
mėti. Bet abejotina, kad visuo
menė matys ką gero tokioj 
taktikoj. Trukdymas nėra jokia 
programa dėl visuomenės labo.

Pietinio Vietnamo 
Valdovas Pasiaukštino

POLICIJA UŽPUOLĖ
JAUNIMO MITINGI

NEW YORK. — Policija 
j žiauriai susidorojo su jaunimo 
demonstracija Times Skvere, 
surengta protestui prieš JAV 
įsivėlimą j vidujinį karą Viet
name.

Demonstracijoj dalyvavo virš 
250 asmenų.

Polilija suėmė 38 asmenis. 
Kitus vilkte nuvilko į savo ve
žimus.

SAIGON. — Generolas Ngu- 
en Khanh pats save pasiaukšti
no. Iš premjero pasidarė prezi
dentu. Prie to, kad prezidentas 
turėtų daugiau galios, pakei
tė reikiamai konstituciją. Atro
do, kad tas pakeitimas buvo pa
darytas su JAV pritarimu.

Tapęs prezidentu, pareiškė, 
kad visos opozicinės partijos 
bus sutriuškintos.

Prezidentu buvo kitas gene
rolas. Tada prezidentas buvo 
tik simbolis, bet galios. Dabar 
prezidentas bus tikras diktato
rius.

Jo vadovybėj veiks taryba iš 
62 asmenų. Civiliai, kurie pir
miau įėjo į tarybą, buvo iš
lukštenti lauk, su mažomis iš
imtimis.

militarin.es


2 Poslapis Rugpifičio 21,1964

Ir Jam Nepavyko
Kai Winstonas Churchillas 

užbaigė savo parlamentinę kar
jerą, visi laikraščiai rašė ilgus 
straipsnius keldami viršun jo 
nuopelnus. Parašė editorialą ir 
Britanijos darbininkų laikraš
tis Daily Worker, žemiau talpi
name tą editorialą. —- Red.

Per 64 metus Churchillo bu
vimo parlamento nariu pasau
lis pasikeitė beveik neatpažįs
tamai.

Didieji politiniai ir socialiniai 
pasikeitimui, kurie tuo metu į- 
vyko, yra visai ne tas, ko Sir 
Winston siekė. Iš tikrųjų, vi
sas jb gyvenimas buvo pašvęs
tas, kad neprileidus prie to.

Jam pavyjo pasiekti aukš
čiausio politinio posto. Bet jam 
nepavyko atsiekti pagrindinio 
politinio siekio. Jis yra sėkmin
gas torių nepasisekimas, nu
smegtas istorijos pralaimėji
mui.

Rasi tas yra priežastie, ko
dėl jam nepatinka naujas pa
saulis, kurį jis mato augant ap
link jį. “Su pabaiga Viktorijos 
gadynės įmes perėjome į tai, 
ką aš turiu pavadinti ‘baisiuo
ju dvidešimtu šimtmečiu’,” pa
sakė jis.

dėjo patį šaltąjį karą su savo 
kalba, kurią Ernest Bevin, dar- 
bietis užsienio reikalų minist
ras, skaitė šaukimu į preventy- 
vį karą prieš. Tarybų Sąjungą, į

Dviems metais vėliau jis: 
bandė pakaitinti dalykus su at- 
sikreipimu: “Mes turime pa
stūmėti dalykus priešakin ir 
padaryti galutiną sutvarky
mą. .. kai jie (Vakarų jėgos) , 
turi atominę jėgą ir pirma ne
gu rusų komunistai turės ją 
taipgi”.

Pasaulio laimei, šitie karą 
kurstą planai nebuvo priimti. 
Rusija sudaužė Vakarų nukli- 
nį monopolį. Ir žmonės po visą 
pasaulį buvo prieš karą.

Tokiu būdu viso pasaulio 
žmonių pirmynžanga prie ne
priklausomybės ir socializmo 
ėjo ir toliau.

1919 metais, iš 1,800,000,000 
pasaulio gyventojų, virš dviejų 
trečdalių — 1,230,000,000 — 
gyveno imperialistinių jėgų 
kolonijinėj dominacijoj. Pir
moj socialistinėj šalyj, Tarybų 
Sąjungoj, gyveno 180,000,000.

Dar 1946 metais apie 1,500,- 
000,000 gyveno po imperialis
tine dominacia.

Dabar yra 14 socialistinių 
šalių, apimančių trečdalį že
mės sausumos, su 1,070,000,-

Liaudies Balsas

Vilniaus Pedagoginio instituto studentų miestelis prie Neries.

Kas Kaip Remia 
liaudies Balsą

laikas iš Lietuvos

S. F. Smith, Los Angeles, 
Cal., prisiuntė nuo nuoširdaus 
pažangios spaudos rėmėjo A. 
S. $50.00 aukų dėl LB paramos.

J. Kairys, Toronto, atnauji
no prenumeratą į Lietuvą ir 
paaukojo $3.00.

S. čičinskienė, Montreal, 
reikšdama viešą padėką ją ligo
je atjautusiems, paaukojo dėl 
LB paramos $5.00.

J. Bublewcky, Dearborn, 
Mich., prisiuntė nuo Detroito 
apylinkės lietuvių ruošto spau
dos paramai pikpiko liepos 19Draugė M. Paužienė gavo! pensiją, iš ko ir gyvenam. Gau-

o « v «-■ v » • . Jt t I j CLJ.I1CX1 IJirVlXlIYV 11U1JUO J. t/

laišką is Lietuvos. Žemiau se- na kelialapius 1 sanatoriją.; Beachnut Darže,$50.00 au
ka tas laiškas, pasakojantis šiais metais dar negavo, bet ■ j™ 
apie gyvenimą Lietuvoje. —L: !
Red.

Kai jis j pirmu kartu įėjo į 
parlamentą, nebuvo nei Darbo 000 gyventojų — virš trečdalio 
Partijos, nei Komunistų Par- visų pasaulio gyventojų, 
tijos.

Socializmas buvo auganti po
litinė idėja ir judėjimas. Bet 
nebuvo socialistinės' šalies.

Buvo pusė tuzino kolonijinių 
imperijų, iš kurių Britų Imperi
ja —i kurioje saule niekad ne
nusileidžia — buvo didžiausia, 
apimanti beveik 13 milijonų 
ketvirtainių mylių žemės pavir
šiaus.

Pirmas didelis smūgis Chur
chillo numylėtai gadynei buvo 
pergalinga socialistinė revoliu
cija, nuvertusi carinę tironiją 
Rusijoj ir išlaisvinusi carinės 
kolonijinės, imperijos žmones.

Jis niekad nenustojo apgai
lestavęs, kad, kaip jis vėliau 
sakydavo, “nepavyko pasmaug 
ti bolševizmą jam gimstant”.

Nors antro pasaulinio karo 
motu jis radosi vadovybėje tau
tos, kovojančios petys į petį su 
Tarybų Sąjunga prieš bendrą 
nacišką priešą, jis vistiek nenu
leido savo akių nuo ilgalaikių 
siekių sunaikinti socializmą.

Tokiu būdu, tuo metu, kai 
1942 metais siautė kovos prie 
Stalingrado, Churchill, kaip 
ministrų pirmininkas, slapta
me memorandume kalbėjo — 
kaip vėliau iškėlė ponas Mac- 
millanas — apie sudarymą an
titarybinio bloko tuojaus po 
karo.

Virš 50 suverenių valstybių 
iškilo Afrikoje ir Azijoje per 
15 pokarinių metų ir 1,400,- 
000,000 gyventojų laimėjo po
litinę nepriklausomybę nuo im
perializmo. Tiktai apie 80,000,- 
000 — mažiau negu 3 procentai 
pasaulio gyventojų

’ tikisi gauti. i
j Kolūkiečiai, kurie netingi i Matas Steinys, St. Peters-
1 dirbti, stengiasi, tie irgi neblo- i ^ur®> Florida, praleisdamas 

Mieloji Maryte! 1 gai gyvena. Dviračius visi turi, į atostogas Toronte pas gimines,
Pas mus nėra nieko ypatin- į daug kas turi ir motorciklus ir I lankėsi LB raštinėje ir paauko- 

” ■ - -------- ! - _ - - . ‘jo $5.00.

Tai matai, gyvenk ir norėk , Paul Bukis, Vancouver, B.
1 C., atsinaujino prenumeratą 
; sau, dvi į Lietuvą ir paaukojo 
i $3.00.
j Ch. Liutvinskas, Regina, 
i Sask., atostogas praleisdamas 
i lankėsi pas savo senus draugus 

Kaip žinia, Tokijo mieste,! F; Vinskus, Toronte, ir per Ch. 
..Japonijoj. įvyko tarptautinė: ^kuną uzsirasė Liaudies 
konferencija už uždraudimą; aL84’__ , ' L, , . 
tinklinių ginklų. B tos konfe-i P- ^ncys, Port Arthur, 
rencijos išėjo 60 delegatų, jų, Ont atnauj.no dn prenumera- 
tarpe Tarybų Sąjungos, Indi-;tas J Lietuvą.

ga. Gyvenam neblogai. Ir kas i net lengvas mašinėles, 
dejuoja perdaug, neklausykit, I ' 
nes Lietuvos žmonės įpratę dė- Į gyventi, 
juoti, užmiršę praeitį, ir kaž į 
ko reikalauja iš gyvenimo. Da-! 
bar kas dirba, sveiki, tai visai 
gerai gyvena. Nebėra nei na
ginių, nei vyžų, visi batuoti, 
valgo irgi geriau, kaip seniau.

Žinoma, Lietuva labai nuken
tėjo nuo vokiškų žmogžudžių, 
ir šiaip karas nuniokojo, su
griovė, Bet dabar pasikeitė ne
atpažįstamai. Panevėžio kas i 
nematė per 20 metų, tai nebe- 
atpažjsta: koki dabar namai į jungtinių Valstijų. Britą-į L. Bekešienė, Rochester, N. 
penkių šešių aukštų. Yra daug ; njjos įr Kanados. Viso 27 vals- < Y., prisiuntė atnaujintų prenu- 
įmonių, dirbtuvių, žodžiu sa- įy^ių delegatai. meratų ir nuo M. Vinckuno
kant, gyvenimas klestėti klesti. 1 Toj konferencijoj Kanadą ; $2.00 aukų.

Šiomis dienomis šventėm 24 atstovavo Dr. J. G. Endicott.' . ' _ ... . ...
' V. Lapattiene, Baltimore, 
Md., pasimokėjo už jai siunti- 

! nėtą LB ir paaukojo $1.00.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

J. Stira, Simcoe, Ont., $1.00;
T. Šlapikas, Portsmouth, 

Va., $1.00;;

C. Piter, Toronto, $1.00.

Visiems už pasidarbavimą ir

E. šimanauskienė
Panevėžys, liepos 23.

Dr. Endicott Pareiškimas

tebegy- met'nes nu° prisijungimo Lie- f Spaudos atstovams jis davė to- 
■ į tuvos prie Tarybų Sąjungos ir į kj pareiškimą:

“Mano kitašaliai kolegos, su ■ 
kuriais aš dalyvavau per 15: 
metų taikos judėjime, žino ma- i 

i ne kaip Kinijos draugą. Ta ša-1 
1 lis man tikrai brangi. Visas 

sirenkT. Gaunastipendijas/lš. perijodas mano gyvenime su- 
toliau - bendrabučius ir vis ■ rištas su Ja- Todel dar, astnau 
už dyką. Medicinos pagalba griaudmaus pagrasydamas 
taip pat už dyką. Gatvėse sto- i kolektyvinę deklaraciją svetim-

veno po kolonijiniu režimu. į tuvos prie laryoų sąjungos ir 
Nei Sir Winston, nei kuris ki- j 20 metų nuo Lietuvos išvada- 

tas individualas ar grupė nega- j rimo nuo žmogžudžių vokiečių.,
Ii sulaikyti šį procesą. Kuomet 
mes sakome sudieu ponui Wins- 
tonui parlamente, mes pažymi
me praėjimą senos gadynės ir 
prasidėjimą naujos.

Dabar Lietuva yra lygiateisė 
su visom socialistinėm tautom,; 
Jaunimui visi keliai atviri į į 
mokslą, kas kokį nori, tokį pa-

(Šios mintys galėtų priminti 
ir visiems kitiems, kurie, kaip 
ponas Churchillas, galvoja apie 
tai, kaip ne tik pastoti kelią 
pažangai, bet dar pasukti isto
rijos ratą atgal.)

Nuklinės Stotys 
Atviros Turistams

Ontarija turi dvi nuklinės jė
gaines. kurios atviros turis
tams. Viena, 20,000 kilovatų, 
randasi prie Ottawa upės, o ki
ta, 10 kartų galingesnė, ties 
Douglas Point, prie Huron eže
ro.

Abiejose stotyse yra infor
macijų centrai, palydovai, ku
rie aiškina vizitoriams atominę 
energiją ir jos aplikaciją ga
minimui elektros.

Douglas Point jėgainę atlan
kė 160,000 turistų nuo 1961 
metų.

Pirmoji jėgainė randasi prie 
Highway .17, arti Rolphtono, į

Taip tai buvo pasėta šaltojo 
karo pekla. Jis ėjo net taip toli, 
kad instruktavo Montgomery 
sudėti iš vokiečių atimtus gink
lus, nes gali prisireikti jų vo
kiečiams kovoje šalę britų ir 
amerikiečių prieš rusus, kurie 
tebebuvo mūsų sąjungininkai.

1946. metais Fultone jis pra- šiaurvakarius nuo Deep upės.

Lčwp UiiL LLZ UVKČĮ, VTžLLVese DLO“ * ' . .. , V. L • *•-
vi telefono būdelės. Priėjai, pa- i ša!11i ^!egarii^ apie Pasrtrau- aukas širdingi aciu.
skambinai, per keletą minučių 
atvažiuoja greitosios pagalbos 
gydytojas ir suteikia ligoniui 
pagalbą. Jei mato yra reikalas, 
paima į ligoninę ir ten gydo 
veltui. Aš jau senai būčiau bu-

kimą iš Tokijo konferencijos. 
Bet aš padariau tą be varžymo
si.

“Sykj aš jaučiau, kad aš ži
nau ir suprantu Kiniją. Bet 
bėgyje paskutinių kelių metų 
pasidarė sunkiau ir sunkiau iš-

Administracija

GATVES ATEITIS

vusi kapuose kaip seniau. Aš 
esu širdies ligonis ir būna šir-1 aižkinti ^aiškinamą savo 
dies priepuoliai. Dėka tarybi- į draugams — kiniecių^atstovų 
niam gydytojam jau ne kartą į aktyvumą r* 
ištrūkau iš mirties nasrų. Aš i kas ^ai 
esu labai dėkinga tokiai san-: 
tvarkai, :

Mano vyras irgi labai daug 
nukentėjo nuo vokiečių. Dau
giau kaip du metus išbuvo ka
lėjime. Buvo pastatytas ant 
duobės kranto sušaudymui. At
sitiktinai liko gyvas. Tik žino
ma, sveikatą praralo, Dabar 
yra 2 grupės invalidas, gauna

KAUNAS. — Dar vieną pro
jektą baigė ruošti Miestų sta
tybos projektavimo instituto 
inžinieriai. Tai Raudonosios 
Armijos prospekto rekonstruk
cija., Mat, prospektas, kur pra
sideda Kauno - Vilniaus plen
tas, yra siauras, o' tai apsunki
na mašinų judėjimą. Ši magist
ralė bus žymiai praplėsta iki 
Jaunosios gvardijos gatvės.

Vien važiuojamoji prospekto 
dalis turės 21 metro plotį, ša
lia bus įrengti platūs šaligat
viai..

Antroji — prie Huron ežero 
netoli Highway 21, tarp Kin
cardine ir Port Elgin.

Vizitoriai priimami visą va
sarą.

a I aktyvumą mūsų judėjime. Išro- 
__ _ __i nauja ir nesupran

tama, kol aiškiau ir aiškiau iš- 
; kilo viršun perdaug gerai žino
mos ir perlaug piktinančios 
ypatybės, trockizmo ypatybės.

“Kuomet Tokijo konferenci
joj buvo mums trukdoma dau
geliu būdu prieiti prie reikalo, 
kuomet organizuotai buvo pra
vedamos atakos prieš mus 50- 
ties mitinių delegatų, neatsto
vaujančių nieko, visame tame, 
akyvaizdoje užkulisinių scenų, 
buvo trockistai”. ___

Tarybų Sąjungos atstovas ‘ tanijos atstovui Gordon Shaf- 
pareiškė, kad konfereicijos da- fer: “Kai tik mes paimsime ga- 
lyviai, vietoj kalbėti apie kovą lią, pakabinsime tokius kaip tu 
už taiką, nuklinį nusiginklavi- ant kartuvių1

mą, visas atakas nukreipė prieš 
Tarybų Sąjungą.
Dr. Endicott šakė, kad vie

nas iš tų delegatų pasakęs Bri-

»»

atnauj.no
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Iš Kanados Gyvenimo
ngeles, 
Birdaus 
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ramos.
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Parlamente Ottawoje vyksta 
atkaklūs debatai vėliavos klau
simu. Įdomu pastebėti tas, kad 
konservatai labai puola premje
ro pasiūlytą trijų klevo lapų 
vėliavą. Jie nori, kad Red En
sign būtų priimta Kanados vė
liava. !

Diefenbakeris ir kiti kaltino 
premjerą pasidavimu spaudi
mui iš Kvebeko pusės ,ir kitų 
grupių. Bet kad daro dar di
desnį spaudimą Dięfenb^kerio 
šalininkai, tai jis nemini.

(Peters- 
Bdamas 
(iminės, 
laauko-

ver, B. 
meratą 
aukojo

Trompsone, Manitoboj, nike
lio kasėjai 1,620 balsų pasisa
kė už streiką prieš 58. Tai yra, 
jeigu derybos neduos jokių pa
sėkų.

Retai taip pasitaiko, kad 96 
procentai darbininkų pasisaky
tų už streiką. \

Tas rodo, kad darbininkų 
kantrybė išsisėmusi.

Regina, 
ėdamas
.raugus 
per Ch. 
■iaudies

Arthur, 
lumera-

Tipografistai Toronte laiko
si tvirtąi. Laikraščių laiškai, 
kiekvienam iš jų atskirai, ne
davė jiems skebų. Tada paskel
bė paieškojimą darbininkų. Ar 
daug atsiras tokių skebų, tai 
ateitis parodys. 1 ,

Tipografietai iš savo pusės 
padarė nuolaidą, kuri teikian
ti viltį — nors dėT atnaujinimo 
derybų.

• ter, 2V.
prenu- 

inckuno

.timore, 
siunti- 

1.00.

Spauda rašo, kad federaiė ir 
Ontarijos valdžios plius Onta- 
rijos hydro susitarė statyti prie 
Toronto didžiulę atominę elek
trinę, galinčią pagaminti mili
joną kilovatų energijos pra
džioje, o paskui dvigubai dau
giau.

Pastatymas kainusiąs $200,- 
000,000. Visos trys pusės ko
lektyviai padengs statybos iš
laidas.

Stotis ar jėgainė bus stato
ma truputį į rytus nuo miesto.

Vieną parlamento narį, Luis- 
Joseph Pegeon, iš Joliette — 
L’Assompsion — Montcolm 
raidingo, apkaltino nepadoriai 
pasielgus su 17 ar 18 metų am
žiaus jaunuoliu.

Kaltinamasis yra 42 metų 
amžiaus, konservatas.

Chruščiovu.
Kanadietis

Iš Newcastle, N. B., prane- j 
ša, kad Anglijoj gyvenusio ir ■ 
biznį dariusio, daugiausia iš i „ 
leidimo laikraščių, lordo Bea- ( 
verbrooko palikimas siekia net 
$12,000,000.: į

Anglijoje gyvena ir laikraš
čius leidžia kitas kahadietis. i
Tai lordas Thompsonas. Beje, Kai aš atvaižavau į Kanadą tai augo ir vyko aštrios kovos 
pastarasis lankosi Tarybų Są- prieš apie 40 metų, Kanadoje už darbą ir duoną, už unijas, 
jungoje. Sako kalbėjęsis su N. gyvenimas buvo labai skirtim nedarbo apdraudą ir t. t.

i

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėri Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

prenu-

$1.00; 
fmouth,

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226

; gas, lyginant su tuo, koks da
bar yra. Nors keliais bruožais 
apibūdinsiu, kad mes matytu
me, koks skirtumas dabar.’

Pirmiausia, kaip daugeliui 
gerai žinoma, emigrantas turė
jo patekti pas farmerius. Taip 
bupo ir su manim. Koks tada 
gyvenimas buvo pas farme
rius? Labai paprastas. Vienur 
kitur buvo traktorius ir kulia
moji mašina. Kombainų ir ki
tos moderniškos mašinerijos 
nebuvo. Farmeriai gyveno la
bai izoliuotai. Retas kuris gau
davo laikraščius. Radio kaip ir 
nebuvo. Visas jo susižinojimas 
buvo — šeštadieniniai suvažia- 

į vimai miestelyje, kur jie išsi- 
: kalbėdavo apie ūkininkavimą.

Atvažiavus į miestą, pirmiau
siai pastebėjai farmerską 
išvaizdą. Arkliais vežioja duo
ną, pieną, išvežioja prekes. Au
tomobilių visai mažai. Teatruo
se dar buvo nekalbanti jūdžiai. 
Koncertų (išskyrus įvairių or
ganizacijų) buvo labai mažai. 
Priyatiškuose namuose buvo 
rankenėle užvedamų gramafo- 
nų, kaip juos tada vadino. Mu
zika prasta. Gyvenimas buvo 
labai liūdnas.

Nebuvo nedarbo apdraudos, 
nebuvo samdymo biurų (išsky
rus privatiškus ofisėlius). Be
darbiai grūsdavosi vienas per 
kitą išgirdę, kad reikia kelių 
darbininkų ant gelžkelio ar ka
syklose. Didele didžiuma nė 
neidavo į tuos ofisėlius, jie 
vaikščiodavo palei įmones, sta
tybos darbus ieškodami darbo. 
Kur nepažiūrėsi, visur matysi 
bedarbius laukiant, kad pa
šauktų į darbą.

Visai nestebėtina, kad darbo 
žmonių nepasitenkinimas grei-

vimą ir

LIETUVOS SPAUSDINIAI
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“Liaudies Baiso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA"
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS"
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai:’ “TARYBINE MOTERIS", “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą,' Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; "Sporto”
— $4.00; “Lietuvps Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai" — $4.00.

Prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau kaip spalio 
mėnesį šiais metais, kad gavus nuo sausio 1 d. 1965 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.
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Kanados televizijos aktorius Edward Greenhalgh. Jis va
dovauja programai “Chorus Anyone”, matomai sekmadie
nių vakarais.

Kaip Pasikeitė
N. AUKŠTUOLES

Dabar gyvenimas kitoks vi
sais atžvilgiais. Veikia eįlė ap- 
draudos sistemų. Negalintiems 
dirbti, duoda šiokią tokią pa
galbą. Kad ir labai skrumni, 
vistik pagalba. Žmogui jau ne
reikia stipti užkampyje. Kad 
ne vienur, tai kitur jis randa 
prieglaudą.

Nebesimato darbininkų bū
riais trinantis apie įmones, sta
tybos darbus. Tiesa, iš emi
grantų, nežinančių tvarkos, at
siranda tokių.

Kultūrinis gyvenimas pašoko 
milžinišką žingsnį. Dabar radi
jas, televizija kone kiekviena
me name. Važiuoja automobi- 
lium, klausosi muzikos. Daug 
kas dabar jau nešiojasi mažus 
radio imtuvus vaikščiodami. 
Parkuose ir kitose poilsio vie
tose radijas girdisi visuose 
kampuose..

Visoki koncertai, operos, per
statymai.

Vienu žodžiu, žmonių gyveni
mas Kanadoje žymiai pasikeitė.

Bet tuo metu, kai atrodo, 
kad gyvenimas pasidarė daug 
geresnis, daug kam rūpesčiai 
ne tik nesumažėjo, bet dar pa
didėjo. Kai gyvenimas pakyla, 
tai ir visoki reikalai pakyla. 
Dėl to tai daugeliui dabar dar 
sunkiau suvesti galą su galu. 
O prie to, mechanizacija ir au- 
tomacija vis daugiau ir dau
giau darbininkų stumia lauk į 

(Pabaiga ant 8 puslp.)

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje I

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 

prekių, šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos, štai keletas pavyzdžių (čia neįei-
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $1,757.90 Laivelio motoras $132.13
Motorciklas 198.20 Refridžeratorius 138.75
Motorskuteris 211.42 Skalbiamoji mašina 89.71
Vyr. Dviratis 39.64 Siuvamoji mašina 38.31
Moter. Dviratis 40.95 Dulkių siurblys 37;00
Berniukų Dviratis 30.53 Televizorius 194.23
Mergaičių Dviratis 31.18 Patefonas 117.01
Vaikų Dviratis 12.56 Bayan akordianas 128.11

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

★ ☆

Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 
patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių. - i '

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario
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SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Pranumeratos Rains;

Kanadoj !r Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.0C 
Visur kitur metams $4.50; pusei melų $2.25

i LIAUDIES BALSAS
į 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada 

Telefonas: EM pire 6-4358

JAU KRAUSTOSI Į AFRIKĄ

'■ Pranešimas sako, kad Jungtinės Valstijos susitarė su Bel
gija įsikišti į vidujinį Kongo konfliktą. Jungtinės Valstijos 
siunčia orlaivius ir 50 parašiutininkų pradžai. Ta bus pagalba 
Čiombės valdžiai.

Kaip žinia, Jungtinių Tautų jėgos kovojo prieš čiombę, 
kai, jis buvo pasimojęs atskirti Katangos provinciją nuo Kongo. 
Ir kokiais vardais jis nebuvo apšauktas. Dabar jis yra Kongo 
premjeras. Mobuta ir kiti, pamatę, kad Adoula nepajėgia ap
jungti šalį, patraukti žmones, pasikvietė Oiombę, Lumumbos 
žudiką. Dabar amerikiečiai tam kailio mainikautojui siunčia 
pagalbą.

Reikia manyti, kad svetimšalių įsikišimas padėties nepa
taisys, o tik pablogins. Žmonės, patyrę, kad čiombei stoja tal
kon užsienis, pasipiktins jo valdžia dar labiau. Kraujo pralie
jimas išsiplės po visą Kongą,

Neišeis ant gero ir Jungtinėms Valstijoms. Jos įsivels į 
vidujinius karus po visą pasaulį.; Virs didžiausiais liaudies prie
šais visur. Bę to, amerikiečių įsikišimas iššauks kitų įsikišimą 
kitoj pusėj. Taip ir eis kraujo liejimas.

NEIŠAIŠKINAMA MISTERIJA

Pranešimai iš Saigono dažnai cituoja, kad liaudies parti
zanai Pietiniame Vietname turi tarp 25,000 ir 35,000 reguliarių į 
kovotojų. Daugumą sudarą jų eimpatikai, vienokiu ar kitokiu 
būdu padedą jiems. Tiesa, teigiama, kad jiems paramą teikia 
Šiaurinis Vietnamas ir Kinija. Bet iki šiol tiktai vieną šiau
rietį suėmę. Partizanai taip pat neturi sunkių ginklų, orinės 
paramos. Tuo tarpu kitoj pusėj baisios jėgos.

Paties Kano armija susideda iš šimtų tūkstančių vyrų. 
Amerikiečiai tenai turi 20,000 vyrų. Eilė kitų šalių atsiuntu- 

V sios 1,000 vyrų. Jungtinės Valstijos per metus išleidžia tenai 
$600,000,000. Kitos šalys $1,000,000. Kareiviais ir materialiai, 
be amerikiečių, dešiniesiems padeda Australija, Britanija, Ka
nada, Naujoji Zelandija, Italija, Vakarų Vokietija, Japonija, 

' Pietų Korėja, Formosa ir Filipinai. Kaip matote, gera dalis 
pasaulio kovoja prieš Pietinio Vietnamo partizanus.

Nežiūrint to, partizanų nenugalėjo. Priešingai, jie dar ge
riau įsitvirtinę. Jie kontroliuoja daugiau teritorijos, negu Kano 
jėgos. Taigi, tiesiog misterija. Atrodo, kad su partizanais eina 
visa liaudis. Kitaip partizanai neišsilaikytų kelių mėnesių. Ir 
tos šalys, kurios nori nugalėti Pietinio Vietnamo liaudį/atiduo
ti ją į diktatoriaus Kano rankas, atlieka šlykščiausį darbą.

FARMERIŲ IŠGANYMAS

Kanados farmeriai vėl turėjo gerų naujienų. Lenkija pirko 
Kanadoje 7,400,000 bušelių kviečių, o Bulgarija — 1,800,000. 
Lenkija yra susitarus su Kanada pirkti 44,000,000 bušelių per 
tris metuos, o Bulgarija 3,700,000 bušelių.

Nuo to laiko, kai Kanada pradėjo platesnę prekybą su so- 
1 cialistinėmis šalimis, dideli kiekiaj buvo parduoti toms 

šalims kviečių, miltų ir kitų grūdų. Gerokai pratuštėjo farme- 
rių aruodai, kurie buvo užversti pertekliumi.

čia reikia pastebėti, kad jeigu Kanados importas iš tų 
šalių padidėtu, tai eksportas kviečių ir kitų produktų dar dau
giau pakiltų. Šalis, kuri perkasi užsienyje, aišku, turi ir par
duoti, nes kur gi gaus pinigų užsimokėti.

Kanados prekyboje deficitas būna dažnai gana didelis. 
Bet jis būna prekyboje su Jungtinėmis Valstijomis. Jeigu Ka
nados prekyba pakiltų su tomis šalimis, kur Kanada daugiau 
eksportuoja, iiegu importuoja, tai deficitas pranyktų. Tada 
nereiktų skolintis užsieniuose ar ieškoti investmentų, kad ne
subankrutavus.

Nemažai kliūčių Kanados prekybai su užsieniu sudaro tas 
faktas, kad Kanados industrija yra šaka Jungtinių Valstijų 
industrijos, kuri nenori matyti konkurenciją iš Kanados pusės. 
Kanados įmonių paskirtis yra — aprūpinti kanadiečius, o ne 
eksportuoti.

Rugpiūčio 21,1964

Jam Patinka GoMeris

Vilniuje, Rasų kapinėse, atidengtas antkapinis paminklas 
poetui Vladui Grybui.

Kelio Atgal Nėra
S. KARPE

Kaip Toronto baily Star ra
šo, vienas Vienos reporteris tu
rėjęs pasikalbėjimą su Kinijos 
užsienio reikalų ministru Chen 
Yi, kuris pareiškęs, kad jis bal
suotų už Goldwaterj, jeigu jis 
būtų amerikietis. Jis sakęs:

“Goidwateris būtų gerai 
Jungtinėms Valstijoms ir vi
sam pasauliui. Jis pastūmėtų 
vidujinę situaciją Jungtinėse 
Valstijose į kraštutinumą, jis 
pagreitintų dalykus, jis pagrei
tintų juos labai daug. Jis ne- 

: būtų kaip kiti, pavyzdžiui kaip 
i Kennedis ar Johnsonas dabar.
Jie apgaudinėja,pasaulį su sa
vo neišaiškinamomis šypseno
mis ir įvylioja!pasaulį į nepai
symą savo rieikalų. Tas daug 
pavojingiau, negu Mr. Goldwa
ter”.

Star negali išsiaiškinti, ką 
Chen Yi turi mintyje taip kal
bėdamas:

“Ar tai tik neribotas vieno 
fanatiko atjautimas kitam; ar 
tai viltis, kad Goldwaterio pre
zidentystė ‘pagreitintų daly
kus’ linkui pasaulinio karo ar 
visuotinos revoliucijos. Kaip 
ten nebūtų, šis pareiškimas tur 
būt nelabai malonus republiko- 
nų partijos strategams.

“Jie, be abejonės, planavo 
I panaudoti Chruščiovo atakas 
1 ant senatoriaus Goldwaterio į- 
' rodymui, kad jų kandidatas 
. galingas komunizmo priešas, 
t žmogus, kurib Kremlius bijo”.

Dešinieji propagandistai so- mo medikėr ir kitų reformų, 
cializmą smerkia ir prakaituo- Gyvenimas nuėjo pirmyn ir po- 
darni garbina privatišką užsi- nai verčiami neatsiltikti nuo jo. 
ėmimą, bet kai jiems tenka kur Į Mūsų veiksniai labai smer-1 
nors sugrįžti prie galios, tai | įia kolektyvus. Bet ar bent vie-; 
ir jie nebedrįsta viską atstaty-: nas protingas žmogus gali pa- 

I ti į senovinę tvarką. , sakyti, kad būtų geriau, jeigu
Galime pradėti Britai. į kolektyvai būtų Išdraskyti ir į “f*** "“™ X’

jos. Kada konservatai paėmėI žemės gabalėliais būtų atiduo-, dabar, girdi. Jie P™? J? 
valdžią, jie nedrįso panaikinti Į kolūkiečiams ? 
tai, ką įvedė darbiečiai. Kas ■ Dabar, kada visur žemės ū- Į 
buvo nacionalizuota (išskyrus • kyje įvedamos moderniškos , 
tik nacionalizuotą plieno indus- i mašinos, maži ūkininkėliai jau | yra tos nuomonės, kaip kad ne- 
triją), paliko taip, kaip buvo. ■; nebetinka. Jie ne tik neišgalėtų' kurie kartais išsireiškia. kad 
Nedrįso panaikinti taip vadina-; pirktis mašineriją, bet ir nebū- ‘ kai ateis nedarbas, tai darbo 
mos “welfare” programos. Tie- j tų kur ją naudoti. Jei atsiras-' žmonės susipras ir pradės ko- 
sa, jie neįvedė reformų iš savo, tų tvirtesnių, įsigytų, tai jie ap-, voti. Išeitų, kad jie laukia ne- 
pusės, bet už tai gali tekti pa- ' dirbtų kitų ir tokiu būdu jie ' darbo, kuris pastūmėtų žino- 
sitraukti iš valdžios per sekan- krautųsi turtą, kai kiti tik žiū-! neš prie kovos. Kad nedarbas, 

; čius rinkimus. retų į juos. I ekonominis krizis būtų didelė
j Pereikime į Kanadą. Konser-1 Maži ūkininkėliai buvo gerai,' nelaimė visiems, ypač liaudžiai, 
vatai ir daugelis dešiniųjų Ii- kai nebuvo mašinerijos, kai; jie, atrodo, nemato. Tur būt ir 
beralų galvas guldo už priva-, arklys, plūgas ir akėčios buvo 1 kiniečių lyderių tarpe vyrauja

privatiškas užsiėmimas seniai1 nėmis priemonėmis. Maži ūki-

kad dar aršesni komunistai ima 
j savo šiitą glėbį Goldwaterj.

Tikrumoje, Chen Yi matyti

tišką užsiėmimą. Bet daug kur I vo žemės apdirbimo pagrindi-1 idėja, kad jeigu kas pastumtų 
į.’ pasaulį arčiau bedugnės kran- 

panaikintas ir nei konservatai,; ninkėliai negalėjo net drapa-1 to, tai dalykai pasistūmėtų pir- 
nai liharolo! noo -iri MnVn IV nfldėfis Yia^PrėtU. PrSS-myn ir padėtis pagerėtų. Pras

ti jie lyderiai, jeigu taip gal
voja.

J. P.

nei liberalai nedrįsta pakeisti, kų, diskų panaudoti, nes jų 
Imkime Canadian National arklių jėga buvo per maža. 
Railways. Paskui seka elektros 
industrija. Miestuose vandens, 
transportacijos ir kitos visuo
menės aptarnavimo priemonės 
seniai suvisuomenintos ir nie
kas nedrįsta atiduoti į priva- 
tiškas rankas.

Daugiausia liberalai kryžia- ■ lės, pažanga labai maža. Tik-. atvėrė duris speciali, moderniš- 
vojo Saskačevanos socialde- į tai dvarai ir didieji fabrikai! kai įrengta kirpykla. Ant sta- 
kratus už įvedimą medicininės ■ pajėgūs eiti su technikos pa- liukų išdėstyti elektriniai ir pa- 
pagalbos. Jei pamenate, jie bu-j žanga. Smulkieji ūkininkai ir ; prasti skutimosi prietaisai, 
vo išvedę gydytojus į streiką. į pramonininkai bei verslininkai; kremai, odekolonas, bet kirpė- 
Bet kai liberalai buvo išrink-; skursta ir toliau smunka. . jų čia nematyti. Klientai šioje 
ti, tai ir aršiausias socialdemo-! Pereinant iš privatiškos į vi- ’kirpykloje už nedidelį mokestį 
kratų įvestų reformų priešas suomeninę santvarką, aišku, skutasi patys.

KAUNAS. — “Jaunystės” 
buitinio aptarnavimo kombina-

į Maži ūkininkėliai negalėjo 
i susitarti dėl daugelio kitų da- 
š lykų. Jiems nebuvo įmanoma 
i pravesti sausinimo, drėkinimo 
kanalizaciją.

Tose šalyse, kur tebėra smul-i tas paruošė kauniečiams dar 
; kus žemės ūkis, mažos įmonė-I vieną naujieną. Laisvės alėjoje 
' IH— ... X_ ..—.z 1 T. _ ‘ i .l.ižuž r.z.>'

Tatcheras nedrįsta atšaukti tų pasitaiko ir sunkumų. Bet ka- 
visų reformų. Jie gieda apie da gi jų nebuvo. Ypač daug 
privatišką iniciatyvą, bet kas ; sunkumų atsiranda žemės ūky

je. Valstiečiams ilgiau trunka 
pamatyti kolektyvinės santvar
kos pranašumą. Bet kai jie pil
nai įsitikins, kad kelio atgal 
nėra, neims ilgai, kai ir jų gy
venimas mažai kuo skirsis nuo 
miestiečių.

buvo nacionalizuota, kas buvo 
suvalstybinta, viskas pasiliko 
kaip buvę.

Kaip federalė valdžia, taip ir 
provincialūs dabar svarsto įve
dimą visos šalies plotu senat
vės pensijų plano, taip vadina-

Mechanizacija, automacija ir 
: kitos naujovės verčia žmones 
ieškoti naujų gamybos ir pa
skirstymo priemonių, visuome
nės aptarnavimo būdų. Patin
ka kam ar ne, bet atsilikti nuo 

j pažangos neįmanoma. Kas ne- 
| nori eiti su gyvenimu, tas skau
džiai apsigauna.
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Pastabos
Mūsų Vakarų pasaulis, tai 

kaip ir tas senstantis žmogus, 
kuriam čia skauda, Čia peršti, 
o čia visai bloga.

Į kurią tik šalį pažvęngsim, 
ten nėra ramumo. Jei vienoje 
šalyje kiek aprimsta, tai nauji 
neramumai iškyla kitoje.

Ką gi, senas tas mūsų pasau
lis. !

☆

Kongas su savo problemo
mis vėl ateina j sceną.

Nors ten ramumo ir, nebuvo, 
bet jis mebedominavo visų dė
mesio. Jungtinės Tąutos ten 
darė tvarką ir atrodė, kad pa
dėtis ten stabilizuojasi.

Bet padėtis ne stabilizavosi.
Dabar pasirodo, kad sukilė

liai prieš centralinę valdžią yra 
pusėtinai galingi. Jie buvo už
ėmę eilę stambių miestų..

Valdžia šaukiasi prieš juos 
amerikiečių talkos. 1

it
Amerikiečiams Kongas jau 

kainavo 418 milijonų dolerių, 
kuriuos jie išleido dėl įsteigi
mo ten tvarkos per Jungtines 
Tautas.

Dabar, pasirodžius, kad to 
negana, amerikiečiai jau siun
čia į Kongą ir orlaivius, ir ka
rius.

Vėl nauji milijonai. Bet ir to 
neužteks. ■ Į •’

Kongas yra nemaža proble- 
' ma, kaip nesakysime. Tep yra 
200 genčių (tribes), kurių kal
ba ir tradicijos skirtingos.

Tos gentys yra pripratusios 
tarpusavyje muštis ir kariauti 
per šimtmečius.

Nėra lengva po bet kuria 
tvarka jas visas sutaikyti, su
jungti. Kiršintojams tarp jų 
labai lengva veikti. i

☆

Lengviausiai Konge santaiką 
būtų galima atsiekti, jei cent- 
ralinė valdžia būtų pažangi, ei
tų prie žmonių būvio pagerini
mo. Ne bendradarbiautų su už
sienio kolonizatoriais.

Bet kada ten galingesni vis 
stengiasi savo naudai naudoti 
šalį, o žmonėms nieko neduoti, 
tai ramumo sulaukti neįmano
ma.

Čiombės, amerikiečiai, belgai 
turėtų iš ten pasitraukti.

Ne naujų amerikiečių karinių 
orlaivių ten reikia, o jų atsi
traukimo.

* ☆ > ■
Labai bjauriai New Yorko 

policija praėjusį šeštadienį pa
sielgė su jaunuoliais, kurie bū
riavosi išreiškimui savo protes
to prieš vyriausybės žygius 
panaudotus Vietname.

Policija puolė juos daužyti, 
areštuoti, kaip kokius chuliga
nus, kaip kriminalistus. Dau
gelį jų sumušė, areštavo.

Tai biauru.
it

Kas kita, kada policijai ten
ka imtis griežtumo prieš triukš
madarius padaužas. įKada chu-

Liaudies Baisas

miestuose taipgi panaši padė- 
tis. . y

Tarybų Sąjungoje ir kitose 
socialistinėse šalyse namų pro
blema planingai rišama’: dau
giausia namai statomi visuome
ninėmis lėšomis. Todėl ten na
mų statyba yra pasiekusi aukš
tą laipsnį.

— J. Grigiškis

“Hirošimo žaizdos”

Rugpiūčio 6 dieną (Japoni
jos laiku — rugpiūčio 5 d.) su
kanka 19 metų kai ant Hirosi
ma išmesta pirmoji atominė 
bomba — “Made in USA!”

Nors miestas jau atstatytas, 
bet gyventojams padarytos 
žaizdos niekuomet neužgys.

Apie 1,000 eksponatų demonstruoja Tarybų Lietuvos moks
leiviai respublikinėje mokyklų techninės ir meninės kūrybos I 
parodoje. Moksleivių rankomis sukurti laivų modeliai, elektro
technikos prietaisai, vaizdinės mokymo priemonės žavi net pa
čius reikliausius specialistus.

Nuotraukoje: respublikinėje moksleivių techninės ir me
ninės kūrybos parodoje.

Kg Kiti Rašo
Propaganda Ir tikrovė

Pradėjus plėsti karą į šiauri
nį Vietnamą pasipylė “apklau
sinėjimai”, kurių vedėjai, pro
pagandos sumetimais už karo 
plėtimą, skaičiuoja po “25 prieš 
1” už karą. Toks "apklausinė
jimas” dažnai vedamas tenden
cingai — kaipo propaganda.

Tikrovė yra kita.
“Chicago Daily News” ko

respondentas Vašingtone, Pe
ter Lisagor štai ką rašo:

“Linksmas ūpas tėvų ir vai
kų, aplankančių prezidento 
Johnsono namus čia dingo. 
Rimtas nematomas sunkus jun
gas rodosi veiduose visų lan
kytojų. Jie stebi stovėdami prie 
Baltųjų Rūmų juodos tvoros 
kiekvieną įeinantį ir išeinantį 
tarytum klausdami: Argi vėl 
bus karas?”

Čikagoje daugiau 200 inte
lektualų jau išleido spausdin
tą pareiškimą už sulaikymą, ka
ro Vietname, nes plečiamas jis 
užkurtų pasaulinį branduolinį 
karą, kurio pasėkos būtų bai
sios visai žmonijai.

Senatoriai Morse, Gruening 
atvirai išstojo prieš karo plė
timą.

Vašingtone reiškiama baimė, 
kad karas Vietname akstiną 
konfliktus kitur. Pavyzdžiui, 
turkai jau puldinėja Kiprą, čia 
gali užsikurti karas. Yra keli

liganai ima kur siautėti, nežiū
rint kokie jie yra, baltieji, ar 
negrai, policijos pareiga juos 
suvaldyti.

Bet kada ji puola taikius, in
teligentiškus jaunuolius, norin
čius pareikšti savo žodį, — tai 
jau prasikaltimas iš policijos ir 
vyriausybės pusės.

Tai jau diktatoriškos priemo
nės užčiaupti žmonėms bumas.

S, Janaūskas

kiti frontai, kur taipgi jaučia
mas didelis nerimas.

Mažai kas šioje šalyje tiki, 
kad JAV aliantai stos karan. 
Taigi, JAV vienai tektų vesti 
karas dargi neviename fronte.

O ką gi galima laimėti ir 
pratęsus kiek Pietinio Vietna
mo diktatūrą? Vistiek jai atei
na galas. Visiems reakciniams 
režimams artėja galas.

—- Vilnis

Kiek mūsų pasaulio 
gyventojų be pastoges

Jungtinių Tautų pareigūnas 
Charles Abrams parašė knygą 
“Man’s Struggle for Shelter in 
an Urbanized World”.

Kiek žinoma, knygos auto
rius Abrams — nepaprastas 
žmogus: mokslininkas, rašyto
jas, kritikas ir gyvenamų na
mų ekspertas. Todėl ir jo kny
ga labai svarbi.

Savo knygoje jis atžymi, 
kad maždaug pusė viso pasau
lio gyventojų neturi pastogės 
arba gyvena tokiuose namuo
se, kurie sudaro tų gyventojų 
sveikatai didžiulį pavojų. Jis 
nurodo, kad Afrikoje, Azijoje 
ir Lotynų Amerikoje tokių gy
ventojų daugiausia,

Blogiausia, kad Jungtinės 
Tautos dėl stokos finansų ir 
reikalingų ekspertų negali sa
vo misijos tinkamai pravesti.

Afrikoje šios misijos darbas 
pradėtas. Ghanos respublikoje 
pastatyta 64 modeliniai namai, 
kainavę $448,000. Ir visas dar
bas tuo pasibaigė.

Abrams sako, kad benamių 
padėtis baisesnė, negu kas nors 
gali įsivaizduoti. Kalkutoj 
mieste, Indijoje, apie 600,000 
žmonių naktimis miega purvi
nose gatvėse, sykiu su karvė
mis ir kitais gyvuliais. Afrikos

Hirosima šiandien — turistų 
atrakcija. Praeitais metais 
miestas sutraukė virš 
67,000 užsieniečių turistų ir 
3,340,000 japoniečių. Daugiau
sia grupės mokinių ir studen
tų.

Mieste 1947 metais, po dvie
jų metų kai Hirosima sunai
kinta pirmosios atominės bom
bos, įsteigta “Atominė Bombos 
Nuostolių Tyrinėjimo Komisi
ja”. šiandien joje dirba virš 
900 amerikiečių ir japonų 
mokslininkų.

Daug jau atsiekta naujų gy
duolių išradimais, kaip pagel
bėti žmonėms užnuodytiems 
nuodingais radiacijos kritu
liais.

Viena akimirka nuo atomi
nės bombos žuvo, amerikiečių 
ekspertų apskaičiavimu, 78,- 
150 žmonių, daugumoje civili
nių, niekuo nekaltų.

Patys japonai kitaip apskai
čiuoja savo nuostolius: Nuo 
bombos žuvo 280,000.

To atsiekta tik viena atomi
ne bomba, palyginti tik. “nykš
tukas” kokias dabar turi JAV, 
Tarybų Sąjunga ir stengiasi 
pasivyti — Prancūzija...

— L. Jonikas

Blogi ppieriai

Blogi popieriai, ir labai blo
gi. Mūsų Amerika smogė į ant
ausį socialistiniam Šiauriniam 
Vietnamui. Ir už ką? O gi, kad 
Šiaurinio Vietnamo torpediniai 
laivai būk užkliudė JAV kari
nius laivus Tonkin įlankoje.

Jeigu du pikčiurnos susi
pyksta ir tarp jų prasideda 
“tylėjimo karas”, vienas visgi 
dėlto yra protingesnis už ant
rą. Bet kai du pikčiurnos su
sipykę susiima už krūtinių, tai 
tada jau abu nesveiko proto.

Taip pat ir Šiame atvejyje, 
būtų labai neatsargu pateisin
ti Ameriką, ar šiaurinį Viet
namą. Kaip Amerika, taip ir 
Šiaurinis Vietnamas labai ge
rai žino, kad tokie konfliktai 
gali iššaukti pasaulinį karą, di
džiausi prasikaltimą, už kurį 
kaltininkus istorija pasmerktų 
visiems laikams.

Ir nepaisymas to, jau yra ne
mažas prasikaltimas, praradi
mas sveiko proto.

— S. J. Jokubka

Puslapis S

ŠYPSENOS
Dvigubai daugiau

Jaunas advokatas pirmu kar
tu savo gyvenime teisme atsto
vavo farmerį, ieškantį iš gele
žinkelio kompanijos atlyginimo 
už užmuštus meitėlius.

“Tik pagalvokit, gerbiamie
ji!” kalbėjo jis. "Dvidešimt 
keturi meitėliai! Dvidešimt ke
turi! Tai dvigubai daugiau, ne
gu šioj džiūrėj!”

Reikia mylėti

Farmerka: “Jeigu tu mylėsi 
karvę, tai ji duos daugiau pie
no”. i

Miesto mergina: “Didelis 
daiktas! Tą pat gausi ir iš milk- 
meno”, . |

Nėra kitos vietos

“Tėti, ką reiškia ‘namo par
sinešti atlyginimas’ ?”

“Jis reiškia, kad kada išskai
to iš tavo algos visus mokes
čius, tai su tuo, kas atlieka, tu 
nebegali niekur kitur užeiti”.

Jis pildo

“Aš maniau, kad tau gydyto
jas įsakė sulaikyti visus gėri
mus”, pabarė žmona vyrą, i

“Tu gi matai, kad aš nepra
leidžiu pro šalį nei vieno”.

Uždarė Restoraną
Baltųjų "krikškčionių" nusi

statymą linkui negrų labai sun
ku suprasti. Jų nusistatymą 
prieš negrus sumuša jie patys.

I Štai pavyzdys:

Atlantoj Pickrick restorano 
savininkas Lester Maddox už
darė restoraną už tai, kad au
toritetai vertė jį įsileisti ir neg
rus. Jis kovojo, kiek tik jėgos 
leidžia, pastangas iš negrų pu
sės panaikinti segregaciją jo 
restorane. Ant galo visai užda
rė, pareikšdamas: “Komunis
tai išstūmė mane iš biznio".

Bet jo restorane virėjais ir 
lėkščių plovėjais tarnavo 40 
negrų. Mažiau, negu baltųjų. 
Kaip matote, jis nesišlykštėjo 
negrų. Nesišlykštėjo ir publika 
valgyti negrų gamintus val
gius. Bet jie šlykštėjosi neg- 
rais, kuomet jie norėjo atsisės
ti prie stalo ir pavalgyti pie
tus. Visai nepaisant, kad neg
rai galėjo būti daug kultūrin
gesni už baltuosius.

Kaip dabar suprasti tuos 
žmones? Išeitų, kad jis nesibai
do negrų, tik nenori, kad neg
rai būtų lygūs. Kitokios išva
dos negalima pasidaryti.

LONDON. — Anglų moksli 
ninkas Bertrandas Russelis sa
ko, kad Pietų Vietname nuo mi- 
litaristų valdžios ir JAV jėgų 
oro atakų jau žuvo 160,000 
žmonių, o sužeistų buvo 700,- 
000. Jis sako, kad aukų skai
čius nuolatos didėja.
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Montrealo Žinios
Taikos Šalininkai Nesnaudžia

i
i

Taikos šalininkai mūsų mies
te pastaruoju laiku labai gra
žiai darbuojasi. Įvairios taikos 
grupės ruošia bendras antika
rines ir už taiką demonstraci
jas, karo troškėjams protesto 
mitingus. Tik šiuo laiku lietu
vių taikoj komitetas kiek su
šlubavo, nes kai kurie komite
to nariai nesveikuoja, o kiti iš
vykę svečiuotis. Dėl tos prie
žasties1 ir jų planuotas išvažia
vimas neįvyko, prisidėjo ir šal
tas oras. Bet tikiu, kad greitoj 
ateityj komitetas susitvarkys 
ir kartu su kitomis toikos gru
pėmis įsijungs į darbą.

Palaipinės Mitingas

MLSD Palaipinės mėnesinis 
mitingas, kuris įvyko 11 d. rug
pjūčio, nariais nebuvo skaitlin
gas, nes dar daugelis vasaroja, 
o kiti neperdaug įdomaujasi 
draugijos susirinkimais, tik su
sirgus ją prisimena. Džiugu, 
kad šiuo laiku draugija turi 
mažai ligonių. Kadangi oras 
atšalo, tai antras išvažiavimas 
nutarta neruošti, o geriau tau
pyti energiją geresniam prisi
ruošimui prie metinio baliaus.

Sveikina iš Vilniaus

Drg. Valys Bunkus, buvęs 
montrealietiš, o dabar niujor
kietis, neseniai lankėsi T. Lie
tuvoje ir iš Vilniaus prisiuntė 
montrealiečiams sveikinimus. 
Valys rašo: “Mes Čia laiką lei
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džiame labai gerai. Mus T. Lie
tuvos vyriausybė traktuoja 
nuoširdžiai. Žmonės labai drau
giški. Viskas čia sava, artima 
Širdžiai. Jau apžiūrėjome labai 
daug įdomių vietų. Mūsų socia
listinė tėvynė sparčiai eina pir
myn. Daug dalykų nebūčiau ti
kėjęs, jei nebūčiau matęs savo 
akimis..,

“Leiskite nuoširdžiausiai pa
sveikinti ir padėkavoti Jums ir 
aldiečiams už prisiųstą man 
man vykstant tėvynėn telegra
mą su geriausiais linkėjimais“.

Gavo Liūdną Žinią

St. ir F. Ambrazevičiai gavo 
liūdną žinią, kad T. Lietuvoje 
mirė jų brolis. Gili mano užuo
jauta netekus brangaus brolio.

Išeina į Ligoninę
Šiuos žodžius rašant gauta 

žinia, kad drg. Annie Strėlienė,

NACIONALISTŲ KRYŽKELĖ
Šį pavasarį Bendruomenės 

rinkimuose skaičius nedaug pa
sikeitė. Bendruomenė turi apie 
šešis tūkstančius balsuotojų. 
Kartais ligi šešių tūkstančių 
nedatraukia, kartais pertrau
kia. Kai Amerikoje priskaito- 
ma netoli milijono lietuvių, tai 
tie keli tūkstančiai parodo, jog 
Bendruomenė atstovauja tik 
nedidelę rėksnių grupę.

Bendruomenė rinkimus daro 
kas trys metai. Šįmet buvo ket- 

lietuvių taikos komiteto narė, 
išeina į Royal Victoria ligoni
nę, kur bus padaryta operaci
ja ant tulžies. Linkiu sėkmin
gai pergyventi operaciją.

Buvo Išvykę ir Čia Atvyko

Edvardo ir Adelės Aleksan
dravičių sūnus Eddy su savo 
žmona atostogas praleido New 
Brunswicke, kur gyvena žmo
nos tėveliai ir kiti giminės ir 
pažįstami,

M. ir O.Martusevičių dukre
lė Aleksandra su savo draugė
mis buvo nuskridusi į JAV pa
sisvečiuoti. .

P. Skripkienė išlydėjo sesutę 
į JAV. Frank Vilimukas, buvęs 
montrealietis, su žmonele ap
lankė mamytę ir brolius. Jis 
gyvena JAV.

Susilaukė Dukreiėa

Jaunieji šilkauskai (buvusio 
vargonininko Žižiūno duktė) 
susilaukė dukrelės.

K.

virti rinkimai. Labai pasikeitė 
balsavusių nuotaikos. Pirmo
joj taryboj buvo išrinkti visi 
kunigai, kurie buvo pastatyti 
kandidatais. Tada kunigai ga
vo daugiausia balsų. Šįmet bu
vo išrinktas tik vienas kuni
gas, ir tas pats liuteronas. Iš 
čia matyti, kad pradžioje dypu- 
kai daug lietuvybės vilčių dėjo 
į bažnyčias, į kunigus. Žinoma, 
viltys nepasiteisino. Bendruo
menė į bažnyčias 
nenusispiovė, bet ir išganymo 
nesitiki.

Šio pavasario rinkimai paro
dė, kad dipukų visuomenėje iš
nyko socialistai ir liaudininkai, 
o iš senųjų ateivių dipukiška 
Bendruomene mažai kas domi
si. Rinkimuose prakišo ir krik
demai. Liko dvi partijos: tau
tininkai ir frontininkai. Jie vie
ni nuo kitų maža kuos skiria
si.

Ligi -šiol frontininkai su tau

sukapoti. Kai sunaikins ereti
kus ir atstatys nacionalistų ti
kėjimo vienybę, tada laisvini
mas pražydės visoj grožybėj.

Po Tabor farmos suvažiavi
mo kol kas tik “Naujienos” su 
Kardelio “Nepriklausoma Lie
tuva” pucuojasi pilnu garu. Ki
ti redaktoriai kol kas taikūs, 
kaip balandėliai.

1964 metai yra nacionalistų

tininkais nedalyvavo Vlike 
(Vyriausiame Lietuvos išvada
vimo komitete). Iš Bendruome
nės rinkimų paaiškėjo, kad na
cionalistinę dipukų visuomenę 
atstovauja tautininkai ir fron
tininkai. Vliko partijos sunyko. 
Dabar tautininkai su fronti
ninkais į Vliką grįžta ir iš jų 
tarpo turės būti išrinktas Vli
ko pirmininkas.

Alte (Amerikos lietuvių ta
ryboj) tautininkai su frontinin
kais kol kas didesnio balso ne
turi. Nežinia, kaip bus po ne
pavykusio Washingtone kong
reso, kur tautininkai su fronti
ninkais dalyvavo, bet išėjo šva
rūs.

Nacionalistiniai centrai pa
tenka į rankas nacionalistų 
partijoms.

Neseniai pas Bačiūnų Tabor 
farmoje svečiavosi šimtas re
daktorių ir Bendruomenės va
dų. Brooklyno “Vienybė” nu
siminė, nes jos nekvietė. Pats 
Bačiukas prisikalbino Grigaitį. 
Pijušas Grigaitis jau iš seno 
yra žinomas kaip didelis Lietu
vos juodintojas. Tad tam “spe
cialistui” pavedė kalbėti apie 
gaminimą žinių iš Tarybų Lie
tuvos. “Specialistas” savo už
duotį atliko puikiai. Po Grigai- 

i čio ėjo kiti pranešimai. Visi 
pranešimai galima atpasakoti 
taip: mes esame labai geri, mū
sų darbai yra labai kilnūs, tik 
būkime vieningi. Pats suvažia
vimas ir buvo vieningas. Var
gas būtų buvęs tam, kas bū
tų bandęs nurypti nuo linijos. 
Dr. Kavolis išdrįso paabejoti 
tik dėl Bendruomenės švenčių, 

. o už tai gavo pelnytą atpildą.
ir umgus , pag Ba£įūną vįsį susitarė bū

ti geri, vienas kitam akių ne
kapoti. Tik “Vienybę” nutarė

kryžkelės metai. Apsižiūrėjo, 
kad kiekviena 'grupė eina skir
tingu keliu, o kelionės tikslo 
nematyt ir eilės sensta, retėja. 
Už tai ir reikia likusias jėgas 
konsoliduoti.

LTSR aukščiausios tarybos 
pirm. Justas Paleckis naciona
listų stovyklą pavadino istori
jos šiukšlynu. Pavadinimas da
bar jau ne naujas. Gyvenimo 
eiga patvirtino J. Paleckio žo
džius.

A. K.

Amerikiečiai Planuoja 
Nusileisti Mėnulyje

Amerikiečių “ataka” ant 
Mėnulio neužsibaigė Ranger 7 
nuotraukomis. Jie nęnurimsią, 
kol žmogus savo kojomis palies 
Mėnulio žemę, štai jų planai 
dėl tolimesnių žygių:

Sekančiu keliauninku į Mė
nulį bus Surveyor, kuris jau 
budavojamas. Jis bus paga
mintas taip, kad jis galės leng
vai nutūpti ant Mėnulio su te
levizijos kameromis. Kameros 
atliks “žvalgybą” Surveyoro 
apylinkėj ir pasiųs nuotraukas 
mokslininkams Jungtinėse 
Valstijose.

Ranger 7 taip pat atsiuntė 
nuotraukų, bet jis ėmė jas 
skrisdamas 5,800 mylių į va
landą greičiu. Jis sudužo ant 
Mėnulio.

Aišku, Surveyor, stovėdamas 
ant Mėnulio, galės duoti geres
nių nuotrauką, su visomis de
talėmis.

Po to bus siunčiamas vadi
namas Lunar Orbiter. Bet šis 
satelitas nenusileis ant Mėnu
lio, o skris apie Mėnulį ir ims 
nuotraukas, kurias siųs moks
lininkams Jungtinėse Valstijo
se. Jis skrisiąs 575 mylių ats
tume nuo Mėnulio. Paskui jo 
orbita bus iškreipta taip, kad 
artimiausioj vietoj jis bus tik 
22 mylias nuo Mėnulio. Aišku, 
jis galės nutraukti paveikslus 
ir nematomos Mėnulio pusės.

Kaltinėnų lyguma, atsiverianti žiūrint nuo Skubu relės piliakalnio.
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* (Tąsa) krestelėjo į oro duobę. Algis su-
Netrukus rinituose techniku- Į klupo, nevykusiai atsispyrė, pe-

nio direktoriaus namuose nu
skardėjo didelio rūpesčio aliar
mas. “Ar išprotėjai ? .. Jei su
žinotų tėvas ir motina, — ap
siverstų karstuose...”

O Živile pirmą kartą atšovė:
— Aš turiu pasą. Aš sava

rankė.
Ir ne tik žodžiais atsikirti- 

nėjo. Tada žaliojoje vejoje ne
gavusi aiškaus atsakymo, ji pa
ti susirado aviaklub^, parašiu
tininkų sekciją, dar kartą su
tiko Algį ir ėmė lankyti kur
sus. Pavasariui sužaliavus, ji 
atliko pirmąjį šuolį ir nikstelė
jo pėdą. Porą savaičių Živilė 
šlubčiojo, kentė globėjo burbė
jimus ir instruktoriaus prie
kaištą, kad, artėjant prie že
mės, neverta šokti fokstroto, o 
reikia truputį susikaupti...

Kas nelengva, matyt, jai pa
tiko. Živilė prikepė prie para
šiutininkų. Vidurvasarį ją pa
skyrė mažutės grupės instruk
tore - visuomeninke. Rudenį 
grupė ruošėsi1 varžybom s — už
delstiems šuoliams. Tai reiškė, 
kad narsūs padaužos, pasiklio
vę surangyto šilko (klostėmis 
ant nugaros, puola žemyn gal
va, krinta it nebylūs akmenė
liai, akis išpūtę, mato kietą že
mę, sklandžiai galvoja, skai
čiuoja sekundes, o paskui timp- 
telėja ant krūtinės1 kabantį žie
dą. ..

Globėjas nepajėgė jos per
kalbėti ir pasidavė. Jis matė, 
kad ji atšiauri, o jos žodžiai 
darosi vis kandesni., Jeigu ją 
kas įkalbinėdavo aprimti, ne
rizikuoti, ji tokį išjuokdavo. 
Kurgi jos moteriškas švelnu
mas?

Atmintinas skridirhas, dėl 
kurio dėdė tik negavo infrak- 
to, įvyko spalio mėnesį. Iš oro 
buvo gražiai matyti dailininko 
rudens potepiai. Žemė spindė
jo įvairiausiais atspalviais. Pa
rašiutininkai kilo į į pusantro 
tūkstančio metrų aukštį, žval
gėsi žemės ir juokavo, kad rei
kėtų čia užkelti Žmuidzinavičių 
su molbertu...

Pagal tvirtas taisykles Živi
lė, kaip instruktorė ir vyres
nioji, turėjo iššokti paskutinė.

Štai prie durelių priėjo pir
masis parašiutininkas, švilpau
damas “O Zuzana, meile ma
no. ..” nulėkė į spalvotą bedug
nę, ir kairiąja ranka mostelė
jo Živilei, prisispaušdusiai prie 
atvirų lėktuvo durelių. Leng
vai ir grakščiai stryktelėjo ant
rasis, savo įpročiu plačiai 
gurkštelėjęs oro. Trečias, ket
virtas. ..

Penktasis ir priešpaskutinis 
buvo Algis. ,

Jis norėjo''padaryti įmantrų 
šuolį. Smigti tiesiai, įtempta 
strėle, rankas ištiesus į priekį, 
kaip karštaširdis nardytojas į 
šaltą gelmę.

Tuo metu lėktuvas staigiai

čiu atsimušė į aliumininę stak
tą ir krito lyg maišas. Ranka 
nesąmoningai siekė už kažko 
nusitverti...

Živilę nudiegė siaubas; ji 
matė, kaip Algio pirštai palietė 
žiedą. Iš jo nugarinio parašiu
to lyg balta gyvatė išrėpliojo 
šilkas. Šniokščiantis oro srau
tas pagavo slidžią medžiagą. Ir 
čia pat, dar nespėjus pagalvo
ti, kas įvyks toliau, šilkas lip
te aplipo lėktuvo uodegą.

Parašiutas apsivyniojo baltu 
gumulu, jo kaproninės virvės 
išsitempė kaip stygos, o jų ga
le — tarp dangaus ir žemės — 
maskatavo Algis. Jis buvo be
viltiškai pririštas prie lėktu
vo. Vaikino rūbus draskė ir 
plėšė sūkuriai.

Oro sroves sušvilpė naujais, 
žviegiančiais, neįprastais ir ne
girdėtais balsais.

Živilė stovėjo prie atidarytų 
durelių. Ji šaukė:

— Algi! Algi! Peilį... Pei-

Jos žodžius užspaudė oro 
šniokštimas. O Algis, tempia
mas lėktuvo, vartoliojosi suku
čiu it .skudurinė lėlė. Bet jis 
buvo gyvas ir, matyt, atsipei
kėjo nuo išgąsčio. Algio ran
kos ėmė grabalioti juosmenį. 
Ten dėkle kybojo peilis. Terei
kėjo ištraukti peilį, šaltakrau
jiškai ir nedelsiant perplauti 
virves, tvirtai pririšusias jį 
prie lėktuvo. Juk jis turėjo dar 
antrą, atsarginį parašiutą.

— Gerai. .■. — šnibždėjo Ži
vilė, akimis įsisiurbusi į spąs
tuose spurdantį žmogų.

Živilė atsisuko. Ji matė abu 
lakūnus, sėdinčius ant savo 
aukštų kėdučių. Vienas jų stai
giai grįžtelėjo. Mergaitės ir pir
mojo piloto žvilgsniai susikry
žiavo. žodžių nebuvo. Ir nerei
kėjo. .. Juk aišku, kad lėktu
vas ima netekti pusiausvyros, 
jo vairai, apkibę šilku, beveik 
nepajudinami. To negana — 
lėktuvas riečia nosį ir tuoj pra
ras greitį... Jis pavirs tik dė
že, kurios ore neišlaikys jokie 
sparnai. Pilotai padidino pro
pelerio apsisukimus. Motoras 
staugė. Lėktuvo kūnas trūk
čiojo ir bejėgiškai šlitiniavo, 
krypdamas tai vienu, tai kitu 
sparnu...

Buvo pats metas kuo grei
čiausiai atsiskirti nuo žūstan
čio lėktuvo. Kai jis ims lyg la
pas kristi, šitai padaryti bus 
daug sunkiau, beveik neįmano
ma.

Algis ištraukė peilį, šiaip taip 
viena ranka nustvėrė už kapro
ninės virvės, kilstelėjo antrąją 
ranką... Peilis iškrito. Jt> aš
menys erdvėje blykstelėjo it 
maža adatėlė ir dingo... Da
bar peilio jau niekas nebepa- 
vys...

Savo plikomis rankomis Al

gis nustvėrė virves, plėšė, ro
vė. Jis raitėsi kaip ant ašt
raus kabliuko pasmeigtas un
gurys. Živilei net pasirodė, kad 
ji girdi baisų sielvato klyks- 1 
mą... ;

Lėktuvas, nors jo motoras į- i 
nirtingai baubė, vis smarkiau 1 
kraipėsi ir smuko. Abu lakū
nai nejudėjo it suakmenėjusios 
statulos. Živilė matė tik jų su
stingusias nugaras. Jie patys 
kovojo už savo ir lėktuvo gy
vybę. .. Kiekviena minute at
rodė ilga kaip valanda.

Dabar atėjo apsisprendimo 
akimirksnis...

Vienas pilotas atbėgo prie 
durelių, pasižiūrėjo, įvertino 
padėtį ir riktelėjo Živilei: “Gel
bėkis pati!”

O ji delsė. Ji augte įaugo į 
lėktuvo grindis. Ji vis žiūrėjo 
į Algį, surietusį kojų kelius 
prie krūtinės, į jo bejėgiškai 
mataruojančias rankas, neži
nančias už ko nusitverti. Vėjas 
nuplėšė jo gelsvą. pošalmiuką. 
Palaidi plaukai sukosi, vynio
josi, pynėsi. Ant jo kaklo virpė
jo, pūtėsi mėlynos gyslos.

Živilė atsiminė tik viena: blo
giau mirties nėra... Ir dar va
kar skaitytos knygos žodžius: 
‘‘Numirk, bet nepabučiuok ne
mylėdama. ..” Jai tie žodžiai 
įstrigo atmintin, nes patiko...

Ji pritūpė ir staiga šoko iš 
lėktuvo. Liuoktelėjo kaip stir
na, gerai apskaičiavusi savo 
šuolį. Įtemptu kūnu, atkišusi 
rankas, plėšriai praskėtusi ran
kų pirštus. Nejautė kūno, šir
dies, nervų, baimės. Tik norą. 
Staigų, keistą, neatšaukiamą 
norą.

Šuolis buvo toks, kokio rei
kėjo. Ji atsimušė į Algio para
šiuto virves kiek aukščiau gal
vos, o šlaunimis ir batukais 
trenkė į krūtinę. Ji nustvėrė 
vaikiną glėbin ir nepaleido. Ore 
lipte sulipo du kūnai. Dešinią
ja ranka aklai grabaliodama, ji 
palietė savojo peilio rankeną. 
Maža rankutė nustojo drebėti, 
vos pajutusi kaulinę rankeną.

Ji kelis sykius mostelėjo 
staigiais judesiais. Viskas vyko 
taip greit, kiek įmanoma pakel
ti ir nuleisti ranką su peiliu. 
Paskutinė iš šimto siūlelių nu
pinta virvė...

Juodu atsidalijo nuo lėktu
vo. Živilė buvo įsikibusi į Al
gį, lyg lūšis į’ savo auką. Be
protiško ir įžūlaus atnašavimo 
auką! Pro ausis sušvilpė vėjas 
— įprastas vėjas, kurio prisi
klausai, šokinėdamas iš lėktu
vų. .. Jiedu smigo žemyn — 
vienas didelis juodas kūnas, į- 
gyjantis savo pastovų greitį... 
Jie išslydo pro mirties tinklo 
akutę!

— Skleisk!.. — šūktelėjo 
Živilė. Jo galva buvo kažkur 
jai po pažastimi, ir ji blogai į- 
žiūrėjo Algio akis, veido bruo
žus, bet greitai matė jo kruvi
ną smakrą. Tarsi skaisčių dažų 
dėmę... Paskui ji pamatė ir jo 
ranką — visą kraujuotą... Vė
jas per delną rito priplotus, 
virpančius kraujo lašus... Ma
ži, siauri upeliai...

Kodėl čia kraujas? Bet gal
voti nebuvo laiko. Živilė pasi
žiūrėjo į žemę, pamatė kūdrą

VAIDUOKLIAI
Apie vaiduoklius kartais šne

ka žmonės ir dabar. O seniau, 
ypač kaimuose, vien apje iuos 
ir tekalbėdavo. Beveik kiekvie
noje jaujoje vaidendavęsi, pa
upiuose laumės Blankindavu
sios, iš pabalių žmogaus tyko- 
ję velniai.

Kiek baimės tada sukeldavo 
balų dujos, kurios liepsnelių 
pavidalu pasirodydavo žemės 
paviršiuje. Tylų vakarą, anot 
žmonių, jos atrodydavo lyg 
“klajojančios dūšelės”. Pasa
kodavo, kad tos ugnelės žmo
gų vydavusios ir sugavusios jį 
dusindavo. O dabar kiekvienas 
moksleivis žino, kad tai pa- 
praščiausios metano dujos.

Senovėje po Lietuvos kaimus 
su dresiruotais lokiais bastyda- 
vosi lokininkai. Einant j gry
čią, lokininkas tyčia timptelė
davo lokį už virvės. Išmokytas 
lokys nežengdavo per slenkstį, 
o atatupstas traukdavosi at
gal. Tada lokininkas paaiškin
davo, kad lokys į vidų neina dėl 
to, kad pirkioje yra apsigyve
nęs nelabasis. Šeimininkui pa
prašius ir, žinoma, apdovano-

ir baltas žąsis, mėlyną auto
mobilį ir plentą. Net stulpus... 
Tai blogas ženklas — jiedu ne
aukštai! ..

Živilė pati truktelėjo Algiui 
atsarginio parašiuto žiedą. Ji 
viską padarė, kas įmanoma, 
gal būt, iš šimto tūkstančių at
vejų tik vieną vienintelį kar
tą. .. Ji pastūmė vaikiną nuo 
savęs, nebejautė sąlyčio ir nu
lėkė į šoną aukštielninka, ne
matydama žemės. Biauru ir 
trošku matyti tik dangų — mė
lyną, bedugnę duobę... Ji iš
skleidė rankas, permetė jas 
kabliu per galvą ir atsivertė. 
Dabar ji smigo kniūbsčia ir pa
žvelgė į žemę... Ak!..

Živilė skubėjo. Pirštais ji į- 
kibo į savo žiedą, styrintį kai
rėje krūtinės pusėje, ištraukė jį 
iš apsauginio gaubtelio ir, be
veik nematydama, plėšė tol, kol 
pajuto rankoje jį nebesiprieši- 
nantį — lengvą, nieko nesve
riantį.

Abu parašiutininkai nusilei
do netoli vienas kito. Živilė ap
rišo Algiui ranką, kurią jis ligi 
sausgyslių persipiovė, norėda
mas pirštais nutraukti kapro- 
ną...

Tie, kurie pirmieji pribėgo, 
pasakojo... Živilė gulėjo aukš
tielninka. Padrikę gelsvi plau
kai dengė mažutę, iškilią kaktą 
ir tamsių antakių lankelius. 
Rankas ji buvo plačiai atmetu
si į šalis. Ji atrodė sustingusi. 
Bet šit jos delnai vos pastebi
mai virpa ir pirštai' švelniai 
glamonėja žalią žolę, o nuste
busios akys seka debesį, pana
šų į išskėtusią sparnus gulbę, 
palengvute plaukiančią mėly
noje platybėje...

Dėdė globėjas jau dešimtą 
kartą visa tai girdėjo, bet ir 
vėl liepia žinantiems pasakoti 
ir pasakoti, — retkarčiais 
stverdamasis už paširdžio, ste
bėdamasis, kodėl šiandien vė
luoja infarktas..,

jus lokininką, tas, išpešęs lokio 
gaurų, pasmilkydavo, pašlaks
tydavo kertes švęstu vandeniu 
ir tada jau įvesdavo žvėrį, šei
mininkas džiaugdavosi, kad 
piktąją dvasią iš pirkios išva
rė. Būdavo patenkintas ir lo
kininkas, apgavęs tamsų žmo
gų ir išviliojęs iš jo mokestį.

O kiek visokių pasakojimų, 
apie vaiduoklius yra atsiradę 
sąryšyje su miegu ir sapnais. 
Pavyzdžiui, žmogus važiavo iš 
turgaus per mišką ir užsnūdo. 
Skrisdama varna kranktelėjo, 
ir jis pabudo. Toks pilietis jau 
pasakoja apie vaiduoklį. Jis ne
pajuto, kad buvo užsnūdęs, to
dėl sapną ir varnos kranktelė
jimą sumaišo kartu — jam at
rodo, kad matė kažkokį vai
duoklį.

Tikėjimą vaiduokliais palai
ko ir kunigai bei davatkos. Kuo 
žmogus labiau bijo ir tiki vai
duokliais, tuo dažniau jis eina 
į bažnyčią ir negaili jai aukų. 
Juk seniau ir bažnyčia už tam 
tikrą atlyginimą vydavo piktas 
dvasias iš žmogaus arba namo, 
kaip ir lokininkai.

Jei norite, galite ir patys pa
matyti “vaiduoklį”.

Iškirpkite iš popieriaus baltą 
velniuką ir užklijuokite jį ant 
nemažo juodo popieriaus lapo. 
Stipriai jį apšvieskite, nenuleis
dami akių, žiūrėkite keliolika 
sekundžių į tą velniuką. Paskui , 
staiga nukreipkite akis į baltą 
sieną. Joje pamatysite tą patį 
velniuką, tik juodą.

Tai ne stebuklas, o pavargu
sių akių nervų padarinys. Pa
našiu būdu kartais prieš akis 
šmėkšteli pažįstamo, nors jau 
seniai mirusio, žmogaus vei
das. Taip tikinčiai bobutei, be
simeldžiant ir visą laiką žiū
rint į kokio nors šventojo pa
veikslą, nukreipus žvilgsnį, tas 
šventasis pasirodo ant sienos.

Tikintis žmogus tai palaikys 
stebuklu ar apsireiškimu. Su
prantančiam žmogui čia nieko 
antgamtiško nėra.

Sergantiems nervų ligomis 
žmonėms irgi matosi nesami 
daiktai. Kartais jiems atrodo, 
kad kažkas nuolatos krabžda 
kampe. Susirgę religingi žmo- c 
nes kartais sako, kad pas juos 
buvo atėjęs dievas ar pasiro
džiusi šventoji Marija. Tokius 
žmones reikia gydyti.

Šiandien daugumas žmonių 
nebetiki stebuklais ir vaiduok
liais, todėl baigia nykti ir pa
sakojimai apie juos.

Vaiduoklių niekados nebuvo 
ir nebus. Tik tamsus ir prieta
ringas žmogus savo vaizduote 
sukūrė baisius vaiduoklius.

P. Pečiūra

VARŠUVA. — Demokrati
nės Lenkijos parlamento depu
tatai mirusio nuo vėžio ligos 
prezidento Aleksander Zawadz- ka
ki vieton išrinko Edwardą 
Ochabą, 58 metų amžiaus, ve
teraną komunistą.

Prez. E. Ochabas gimęs Kra- 
kuvoje, miesto darbininkų šei
moje. Didelis Chruščiovo taikos 
politikos rėmėjas.
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Torontiečiy Kronika
Mirė Helen Pocius

Gavome žinią, kad staiga mi
rė Helen Pocius, gyvenusi New 
Market ir su vyru operavusi 
biznį — ABC Auto Wreckers 
Supply Lt&. Buvo 53 metų am
žiaus. Kanadon atvyko po pir
mo pasaulinio karo. (Daugu
mai ji buvo žinoma pirmesnio 
vyro Kaminsko pavarde.)

Jaunesniais metais, kai gy
veno Toronte- prigulėjo prie 
lietuvių organizacijų, lankėsi 
lietuvių parengimuose.

Lai būna jai lengva Kanados 
'žemė, o vyrui ir giminėms — 
gili užudjauta. ,

Reporterįs

beatostogaujant
Savo netrumpam gyvenime 

pirmą sykį teko turėti tokias 
ramias trijų savaičių atostogas 
ant ežero kranto. Diena iš die
nos su meškere traukiau žuvy
tes. Vienu tarpu atrodė, kad aš

sugausiu labai didelę žuvį. 
Traukiu taip sunkiai ir manau, 
kad bus tokia didelė, kaip kad 
Berškytė išlupo Honey Harbor, 
o kai ištraukiau į viršų, pasiro
dė, kad tik trijų colių ilgio. Bet 
Birutė vistiek “nesubytino” 
Povilo Daugėlos, kuris pagavo 
virš 22 svarų lydeką. Tačiau, 
kaip moteris, Birutė pasirodė 
gera meškeriotoja.

Mano “laimikis” buvo geras 
kasdien. Pagaudavau po kelio
lika nuo 3 iki 6 colių žuvyčių. 
Kitą dieną jas sušerdavau žu
vėdroms., Įdomu tas, kad šiaip 
tų paukščių nematyti, bet tik 
numesk žuvytę ar duonos, tai 
tuoj atsiranda visas pulkas. 
Jos turi akis kaip teleskopus.

Vieną dieną išsėdėjau dvi va
landas netoli paukštelio lizdo, 
kuriame buvo maži paukšteliai. 
Jų tėvai nešiojo jiems maistą 
reguliariai kas minutę be per
traukos. Koks atsidavimas vai
kams: Pralenkia ir nekurtuos 
žmones.

Baigiant atostogas, sakau 
savo artimam: “Važiuo
jam atlankyti mano bičiulio,

kurio gimtadienis pripuola tą 
pačią dieną, kaip ir mano, Povi
lo Kuncės. Taip ir padarėm.

Povilas turi apie 20 akrų že
mės prie pat Little Laike, apie 
100 įvairių laivelių, motorų. 
Vieta labai gera žuvininkams, 
turistams, nes turi apie tuzi
ną kotedžių, keletą namų, ku
riuose galima net žiemavoti. 
Yra restoranas. Sau pasistatė 
puikų namą. Sako vasara buvo 
toks susikimšimas, kad neku
rtas dienas trūko vietos auto
mobiliams pasistatyti.

Sūnus Ronny tur būt stos į 
universitetą sekantį rudenį, o 
per vasarą padeda tėvui. Abu 
dirba išsijuosę.

Kuncė turi labai malonią 
žmoną Frances. Nors ji anglų 
tautybės, bet jie labai gražiai 
sugyvena. Ji yra labai didelė 
jam pagalba. Kaip yra sakoma, 
tinka prie pečiaus ir prie sve
čio. Šią vasarą buvo daug tu
ristų, net iš Kalifornijos, akto
rių iš Hollywood©. Parodė ak
torių prisiųstą knygą su pa
veikslais ir komplimentais ir 
padėka už vaišingą prižiūrėji
mą.

pusės pagerėjo, bet pažanga 
iškėlė naujas problemas. Darbo 
žmogui vistiek reikia grumtis 
už gyvenimą. Kas blogiausia, 
kad tuo metu, kai atrodo yra 
tiek priemonių gyvenimo page
rinimui, kyla didžiausias pavo
jus — pasidaryti visai nereika
lingu, misti iš pašalpos. Tai 
tragedija,

EM. 8-6575

John’s Flooring
; Taisome ir Atnaujiname 

Grindis
118 Robinson St.

I Toronto

Restoranas
IŠNUOMAVIMUI AR PARDAVIMUI

Išnuomojame ar parduodame restoraną UNIOU CAFE 
su 20 kambarių namu. Yra kiemas, garažas dviem automo
biliam. Namas atremontuotas.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės: 387 Sherman 
Ave. N., Hamilton, Ont., arba telefonuokite: LI. 4-6917. 
Savininkas Ch. Pampalas.
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Lietuvis Stogų Dengėjas

tel Roofing & Tinsmithing Co.

Labai
Tel.:

Išnuomavimui ar Pardavimui

Spaustuvė ir Leidykla
aktyviam partneriui 

.1
Mažas investavimas

gera proga spaustuvininkui ar leidėjui
362-3023 arba 767-4720 - Toronto

Povilo Kuncės vieta užsiva- 
dina Cedar Park. Nuo Toron
to už 58 mylių. Reikia važiuo
ti iki Barrie. Įvažiavus į vidu
rį miesto, reikia sukti į šiau
rę ir pasiekus Duckwarth gat
vę sukti į kairę. Už pusės my
lios Cedar Park iškaba ir ma
tytis ežeras.

Koresp.

Atliekame Visokius Cementavimo Darbus

Garažus, Priestatus Ir kita.

Darbas Garantuotas — Veltui Apkainavimas 
Telefonuokite: Helen, A V. 5-4690 Toronto.

(Kalba lietuviškai)

Lilia Flower Shop
63© QUEEN ST. W. TORONTO

SpecializuojainSs Prirengtam Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 64183

KAIP PASIKEITĖ

(Atkelta nuo 3 puslp.) 

bedarbių eiles.
Seniau senesnio amžiaus dar

bininkui dar buvo pusė bėdos, 
o dabar sulaukus 40 metų jau 
sunku gauti naują darbą, jeigu 
jis netenka seno, štai, Toronte 
streikuoja tipografistai. Viso 
virš 700. Jiems grūmoja nete
kimas darbo. Automacija pa
darė daugelį jų nereikalingais. 
Ateina juostelė paruošta gata
vai, tik įverk į raidžių rinkimo 
mašiną. Ateina skelbimai gata
vai išspausdinti ant plokštelės. 
Taip visur.

Taigi, gyvenimas iš vienos

J. LUNSKY
Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
i Suite 133

17 QUEEN. ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 . Telefonas = Res. RU. 1-2177

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

PARDUODAME

ŠVIEŽIĄ MEDy
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniečio K. Doveikos žentas) 
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti 

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252
Toronto 8, Ont.

Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

• ■ - ■ ■ I

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

; Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 
Toronto
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Akių [r Akinių Specialistas

1 G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
< Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St W. Tel LE. 5-6400
Toronto, Ont
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| FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas - Notaras E
= 263 College Street E
i WA. 2-6112, WA. 2-6111 | 
= Bes. — CL. 1-0651
= Toronto =

Laikrodininkas
B o c h u 11 a

’ll Beaty Ave. Toronto Tel, LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt


